
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шолоховская гимназия, станица Вёшенская» 

 

ПРИКАЗ 

(основная деятельность) 

 

09.01.2025 г.                                           ст. Вешенская                                             № 3 

 

О мерах по снижению бюрократической нагрузки 

на педагогических  работников в общеобразовательных  

организациях Шолоховского района  

 

   Во исполнение Федерального закон № 328-ФЗ от 08.08.2024 «О внесении 

изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации  от 06.11.2024 

№779  «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ, образовательных программ среднего профессионального образования»,   в 

целях снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Балкову Н.И., заместителя директора по ВР, Кривоносову И.Н., заместителя директора по 

УР, назначить ответственными за снижение бюрократической нагрузки на педагогических 

работников образовательных организаций. 

2. Балковой Н.И., заместителю директора по ВР, Кривоносовой И.Н., заместителю 

директора по УР, не  допускать  случаев  запросов  у  педагогических  работников 

документов, не связанных с исполнением ими прямых обязанностей и не предусмотренных 

приказом №779. 

3. Сегеда Л.А., специалисту по кадрам, внести изменения в должностные инструкции 
педагогических работников или заключить дополнительное соглашения, если в 

трудовую функцию работника не входит оформление порученных документов; 

4. Зимовнову С.И., заместителю директора по ИКТ, создать на сайте образовательных 

организаций раздел «Бюрократическая нагрузка на педагогических работников». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  

«Шолоховская гимназия»                                                                  Л.А. Штанг 

 

С приказом ознакомлены:                                                                  И.Н. Кривоносова 

                                                                                                               Н.И. Балкова 

                                                                                                               С.И. Зимовнов 

                                                                                                               Л.А. Сегеда 

 

 


		2025-01-14T15:24:51+0300
	Штанг Лолита Александровна




